

1 lutego 2017



Fundusze Europejskie

Program Regionalny

Miliony na rozwój świętokrzyskiego biznesu

Ponad 122 miliony złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do małych i średnich firm z regionu. Pieniądze przeznaczone są na wsparcie 195 projektów rozwojowych, związanych z zakupem nowoczesnych urządzeń, wdrażaniem innowacyjnych rozwiązań i wzrostem zatrudnienia. Zarząd Województwa przyjął listę projektów do dofinansowania z działania „Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP”. Całkowita wartość inwestycji, które zostaną zrealizowane z unijnym dofinansowaniem to ponad 201 milionów złotych!

Ogłoszony przez Urząd Marszałkowski konkurs w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, działania 2.5 „Wsparcie inwestycyjne sektora MŚP”, dedykowany był sektorowi małych i średnich przedsiębiorstw ze świętokrzyskiego. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem – firmy zgłosiły aż 650 projektów.

Przedsiębiorcy mogli uzyskać wsparcie na projekty charakteryzujące się wysokim poziomem innowacyjności oraz zakładające znaczący wzrost zatrudnienia. W ramach konkursu

przewidziano wsparcie projektów inwestycyjnych, związanych z rozwojem przedsiębiorstwa, wprowadzeniem nowych produktów, usług, a także z unowocześnieniem wyposażenia związanego z działalnością gospodarczą. O dotacje mogli występować także przedsiębiorcy, którzy przygotowali projekty inwestycyjne związane z dokonywaniem zasadniczych zmian procesu produkcyjnego lub zmian w sposobie świadczenia usług dzięki zakupom nowych, zaawansowanych technologii lub w wyniku wdrożenia wyników prac B+R.

W obu przypadkach maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania został ustalony na poziomie 80%.

Z 650 projektów które wpłynęły na konkurs, 427 przeszło ocenę formalną i zostało skierowane do oceny merytorycznej, po której 195 wniosków spełniło kryteria dopuszczające i uzyskało wymaganą minimalną liczbę punktów uprawniającą do uzyskania dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego. Zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Świętokrzyskiego otrzymają one w sumie 122 mln 554 tys. zł dofinansowania, natomiast całkowita wartość tych projektów to 201 mln 371 tys. zł.

Pieniądze przeznaczone są m.in. na zakup nowoczesnych urządzeń, innowacyjnych linii technologicznych do projektowania i produkcji, ale także nowoczesnej aparatury medycznej czy na wdrożenie wyników badań naukowych w dziedzinie medycyny.

Iwona Sinkiewicz-Potaczała, rzecznik marszałka